
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 16ης Οκτωβρίου 
2013 
 
Αριθ. απόφασης   274 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                                Καθορισμός τέλους χρήσης κοινοχρήστων 
                                                                                                χώρων (εγκατάσταση ενός επίγειου  
                                                                                                μεταλλικού Υποσταθμού 
                                                                                               
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 16 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 58446/11-10-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Πούλιος Χρήστος 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος       
      4)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      5)   Δρεμσίζης Ιωάννης 
      6)   Καλογερής Κρίτων 
      7)   Βορίδης Δημήτριος 

 
ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και συγκεκριμένα  την αρ. πρωτ. 58915/14-10-2013, 
εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ταμείου και Εσόδων, η οποία έχει ως εξής :  
 
         Σας διαβιβάζω το ανωτέρω έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ της Διεύθυνσης Περιφέρειας Μακεδονίας – 
Θράκης Περιοχή Ξάνθης το οποίο αναφέρει την εγκατάσταση ενός επίγειου μεταλλικού Υποσταθμού  
διαστάσεων περίπου 2,5Χ3,8 m επί της οδού Μάρκου Μπότσαρη, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.  
        Με την υπ. αριθ. 79/2013 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αποφασίστηκε η παραχώρηση 
κοινόχρηστου χώρου για την εγκατάσταση ενός επίγειου μεταλλικού Υποσταθμού  διαστάσεων περίπου 
2,5Χ3,8 m επί της οδού Μάρκου Μπότσαρη. 
        Παρακαλώ όπως εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή για την λήψη απόφασης για τον καθορισμό 
του τέλους χρήσης κοινόχρηστου χώρου. 
   
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72  παρ.1 ζ του Ν. 3852/2010  
2. Τις διατάξεις του αρ. 80 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 60 του Ν.1416/84, ΦΕΚ Α΄18 
3. Το άρθρο 3 του Ν.1080/1980 που αναφέρει ότι από του δημοτικούς και κοινοτικούς φόρους , τέλη 

και πάσης φύσεως εισφορές απαλλάσσονται το Ελληνικό Δημόσιο και οι Δήμοι και επομένως σε 
αυτούς δεν επιβάλλεται το τέλος κοινοχρήστων χώρων . Ωστόσο, Η ΔΕΗ και ο ΟΤΕ αποτελούν 
πλέον νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (Α.Ε) που λειτουργούν κατά τους κανόνες της 
ιδιωτικής οικονομίας και δεν περιλαμβάνονται στα πρόσωπα εκείνα που κατά το άρθρο 82 του 
Β.Δ 24/099-20-10/1958 απαλλάσσονται από τα δημοτικά και κοινοτικά τέλη. Ακολούθως δύναται 
να επιβληθεί και επί αυτών το τέλος κοινοχρήστων χώρων.    

4.  Την υπ΄αριθ. 228/2013 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Ξάνθης 



 
5.  Την υπ΄αριθ. 79/2013 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  
6.  Το υπ΄ αριθ. Φ.286/50810/24-07-2013 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ 
7.  Το υπ΄ αριθ. 42846/23-09-2013  έγγραφο  της Τεχνικής Υπηρεσίας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο :  
1.Τον καθορισμό τέλους χρήσης κοινοχρήστου χώρου, για την εγκατάσταση ενός επίγειου μεταλλικού 
Υποσταθμού της ΔΕΗ, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω: 
 
 

ΤΕΛΗ  ΤΙΜΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 
1. Επίγειος μεταλλικός Υποσταθμός     
ΔΕΗ (διαστάσεων 2,5Χ3,8m) 

400€ / ετησίως 

 
 
…………………………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 274/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος                      (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                                 των παρόντων μελών)     

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-10-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
            Μαυρομάτη Αικατερίνη 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 17-10-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


